
令和元年９月１０日 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

大阪府立藤井寺工科高等学校 

ＰＴＡ会長 堀川 友紀子 

Ｐ Ｔ Ａ 社 会 見 学 の ご 案 内  

 

初秋の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は藤工ＰＴＡ活動に、

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通りご案内させて頂きます。豪雨による水害や地震などの自

然災害が全国で突発的に発生する中、防災・減災の世界的拠点となっている施設を見学することで災

害に対する備えや防災の意識を高めていただく一助となればと考え企画いたしました。 

公私ともご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

実 施 日 ： 令和元年１０月５日（土） 

 

見学先 ： 人と防災未来センター（兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通１丁目５－２） 

        

行 程 ： 学校（徒歩５分）→ 藤井寺 IC高架下 → [西名阪・阪神高速] →人と防災未来センター 

       8:25         8:45 出発                    10：00～11：10 

→(昼食：ランチビュッフェ) 神戸メリケンパークオリエンタルホテル → 神戸中華街「南京街」散策  

11：30～13：15          13：30～14：30 

→藤井寺 IC高架下 

15：45（予定） 

 

交通手段 ：  貸し切りバス 

募集人数 ：  最大４０名（先着順となります） 

参加費用 ：  ４,０００円  （お子様 4歳～小学生 2,500 円） 

集 合 ：  ８時２５分 藤井寺工科高等学校 正門前 

出発時間 ： ８時４５分 藤井寺 IC高架下（徒歩で移動して乗車） 

解散予定 ： １５時４５分 藤井寺 IC高架下 

 

《 申し込み方法 》 

 右の「ＰＴＡ社会見学会参加申込書」を破線で切り取り、必要事項をご記入の上、参加費用 

４,０００円を添えて事務室か、担任を通じて首席片岡（電気系）までお申し込みください。 

その際、領収書は切り取らないでください。 

 なお、申し込み後キャンセルされる場合は当日の３日前までにご連絡ください。お一人でも気軽に

お申し込みください。 

申し込み期限  ９月２７日（金）（定員になり次第締め切ります） 

   藤井寺工科高等学校 事務室 TEL：072-955-0281   FAX：072-939-0098 

 

 

 

 

Ｐ Ｔ Ａ 社 会 見 学  参 加 申 込 書  

 

                             令和元年  月   日 

 

  ＰＴＡ会長  堀川 友紀子 様 

 

 

 

   １０月５日のＰＴＡ社会見学に参加のため、代金を添えて申し込みます。 

 

 

   参加ＰＴＡ会員 氏名                       

          

 お子様が参加される場合（   ）歳 

 

 

   参加人数      （   ）人 

 

  （  ）年（  ）系（  ）組（  ）番  生徒氏名                

 

 

 

 

領 収 書  

 

 

                            令和元年  月   日 

 

                      様 

 

 

                   \      

 

         但し、令和元年 ＰＴＡ社会見学参加費用として 

 

         大阪府立藤井寺工科高等学校ＰＴＡ   受付 印 


